Karya-Karya Imam Syafi’i
21

al-Baihaqi dalam Kitab Manaqib asy-Syafi’i
22

bahwa imam syafi’i telah 

menghasilkan sekitar 140 an kitab, baik dalam ushul maupun dalam furu’ (cabang). 

Sementara Ibn Nadim menuturkan dalam al-fahrasatnya karya imam syafi’i 

berjumlah 109 (seratus sembilan) kitab. Namun juga ada yang berpendapat dalam 

kitab Tawali al-Ta’sis karya Ibn Hajar bahwa karya imam syafi’i berjumlah 78 tujuh 

delapan kitab, beliau merujuk kepada keterangan imam al-Baihaqi ini. Sedangkan 

menurut imam al-Marwazi “sesungguhnya imam syafi’i telah menyusun 113 kitab,